
. \i
M* W.WWV

CÓDIGO

11

1105

1110

111005

111006

111090

12

1201

1207

;4

1406

1413

1420

1470

16

1605

1665

1670

1675

1685

19

1905

1910

197D

1999

INSTITUTO DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL Y REFORMA URBANA DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA "INVISBU"

BALANCE GENERAL SEPTIEMBRE DE 2015

ACTIVO

CORRIENTE

Efectivo

CAJA

Bancos y corporaciones

Cuentas Corrientes

Cuentas de Ahorro

Otros Depósitos en Instituciones Financieras

Inversiones

Admon de Liquidez

Inversiones Patrimoniales

Deudores

Venta de bienes

Transferencias por cobrar

Avance y anticipos entregados

Otros deudores

NO CORRIENTE

Propiedades, planta y equipo

Terrenos

Muebles y enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicación y computación

Equipos de transporte, tracción y elevac.

Depreciación acumulada

Otros Activos

Gastos pagados por anticipados

Cargos Diferidos

Intangibles

Valorizaciones

TOTAL ACTIVO

16,520,898,518

13,838,020,018

3,866,100

13,834,153,918

683,178,580

5,147,278,395

8,003,696,943

871,097,493

865,402,663

5,694,830

1,811,781,007

1,158,120

0

0

1,810,622,887

9,409,728,459

7,698,132,812

7,473,225,162

148,248,720

216,711,502

169,042,494

(309,095,066)

1,711,595,647

1,229,342

15,904,224

38,836,662

1,655,625,419

. 25,930,626,977

CÓDIGO

24

2401

2425

2430

2436

25

2505

27

2710

2715

32

3208

3230

3235

3240

83

89

91

93

99

F: Ol.PO.GF

Versión: 0.4

Fecha; 29.06.12

PASIVO

CORRIENTE

Cuentas por pagar

Adquisición de Bienes y Servicios

Acreedores

Subsidios asignados

Retención en la fuente e impuesto de timbre

Obligaciones Laborales y de Seguridad Social Integral

Salarios y Prestaciones Sociales

Pasivos estimados

Provisión para contingencias

Provisión para prestaciones sociales

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional

Capital f iscal

Resultados del ejercicio

Superávit por Donación

Superavti por Valorización

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Deudoras de Control (Db)

Deudoras por Contra (Cr)

Responsabilidades contingentes (Cr)

Acreedoras de Control (Cr)

Acreedora por Contra (Db)

SILVIA JOHANNA CAMARGO GUTIÉRREZ ALFREDO BARRAGA^J TORRESX. 1

Directora Subdirector Administrativo y Financierer Pro

7,615,497,150

7,144,635,311

5,876,765,652

421,574,671

773,054,300

73,240,688

8,149,795

8,149,795

462,712,044

113,573,993

349,138,051

18,315,129,827

18,315,129,827

9,314,097,740

126,672,703

7,218.733.965

1,655.625,419

25,930,626,977

4,621,418,723

4,621,418,723

2,106,266,562

1,146,814,109

3,253,080,671

1 !

ÍOU2-S- AAm P
ARiTZA'pbMEZ/MARTINEÍ \l Universitario Grado Dos


