

F: 01.PO.GF

INSTITUTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y REFORMA URBANA DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA "INVISBU"

Versión: 0.4

BALANCE GENERAL SEPTIEMBRE DE 2015

Fecha: 29.06.12

CODIGO	ACTIVO		CODIGO	PASIVO	
	CORRIENTE	16,520,898,518		CORRIENTE	7,615,497,150
. 11	Efectivo	13,838,020,018	24	Cuentas por pagar	7,144,635,311
1105	CAJA	3,866,100	2401	Adquisición de Bienes y Servicios	5,876,765,652
1110	Bancos y corporaciones	13,834,153,918	2425	Acreedores	421,574,671
111005	Cuentas Corrientes	683,178,580	2430	Subsidios asignados	773,054,300
111006	Cuentas de Ahorro	5,147,278,395	2436	Retención en la fuente e impuesto de timbre	73,240,688
111090	Otros Depositos en Instituciones Financieras	8,003,696,943			
			25	Obligaciones Laborales y de Seguridad Social Integral	8,149,795
12	Inversiones	871,097,493	2505	Salarios y Prestaciones Sociales	8,149,795
1201	Admon de Liquidez	865,402,663			
1207	Inversiones Patrimoniales	5,694,830	27	Pasivos estimados	462,712,044
			2710	Provision para contingencias	113,573,993
14	Deudores	1,811,781,007	2715	Provisión para prestaciones sociales	349,138,051
1406	Venta de bienes	1,158,120			
1413	Transferencias por cobrar	0		PATRIMONIO	18,315,129,827
1420	Avance y anticipos entregados	0	32	Patrimonio Institucional	18,315,129,827
1470	Otros deudores	1,810,622,887	3208	Capital fiscal	9,314,097,740
	NO CORRIENTE	9,409,728,459	3230	Resultados del ejercicio	126,672,703
			3235	Superavit por Donacion	7,218,733,965
16	Propiedades, planta y equipo	7,698,132,812	3240	Superavti por Valorizacion	1,655,625,419
1605	Terrenos	7,473,225,162			
1665	Muebles y enseres y equipo de oficina	148,248,720		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	25,930,626,977
1670	Equipos de comunicación y computación	216,711,502			
1675	Equipos de transporte, tracción y elevac.	169,042,494			
1685	Depreciación acumulada	(309,095,066)	83	Deudoras de Control (Db)	4,621,418,723
19	Otros Activos	1,711,595,647	89	Deudoras por Contra (Cr)	4,621,418,723
1905	Gastos pagados por anticipados	1,229,342	91	Responsabilidades contingentes (Cr)	2,106,266,562
1910	Cargos Diferidos	15,904,224	1	Acreedoras de Control (Cr)	1,146,814,109
1970	Intangibles	38,836,662	-	Acreedora por Contra (Db)	3,253,080,671
1999	Valorizaciones	1,655,625,419			
	TOTAL ACTIVO	, 25,930,626,977		0	

SILVIA JOHANNA CAMARGO GUTIERREZ

ALFREDO BARRAGAN TORRES
Subdirector Administrativo y Financiero

Profesional Universitario Grado Dos

MARITZA GOMEZ MARTINEZ

Directora